



Freedom of Information request 01/FOI/22/1343

For each year ending 31 March between 2009 and 2020 in your police force area:

- 1. What was the total number of officers equipped with a Taser?**
- 2. What was the total number of Tasers allocated to your force?**

RESPONSE

1. British Transport Police does not allocate Tasers to individuals, there is a pool of Tasers at a number of locations across the force. This following information is the number of officers that have completed a Taser course each year (not including yearly refresher training)

2014 - 242

2015 – 522

2016 – 594

2017 – 719

2018 – 695

2019 – 661

2020 – 726

2. British Transport Police does not hold this information. Our purchase order history has been provided below, however this is limited information.

Pre 2017 we bought 400 (X26)

2017 – 211

2018 – 451

2019 – 3

2020 – 107